
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ J f "  2025 г. № $ 6 #
п. Увельсюш Челябинской области

О внесении изменений в 
постановление администрации 
У вельского муниципального 
района от 06.07.2020 года № 894 
«О перечне и границах 
избирательных участков,
образованных для проведения 
выборов и референдумов на 
территории Увельского
муниципального района»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Челябинской 
области от 19 марта 2025 года № 38-30 «О статусе и границах У вельского 
муниципального округа Челябинской области», администрация У вельского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации У вельского 
муниципального района от 06.07.2025 года № 894 «О перечне и границах 
избирательных участков, образованных для проведения выборов и 
референдумов на территории У вельского муниципального района» (далее -  
постановление) следующие изменения:

в наименовании постановления слово «района» заменить словом 
«округа»;
в пункте I слово «района» заменить словом «округа»; 
приложение к постановлению «Перечень и границы избирательных 

участков, образованных для проведения выборов и референдумов на 
территории У вельского муниципального района» изложить в новой редакции, 
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления от 12.05.2021 года№  538



«Об уточнении перечня и границ избирательных участков,образованных для 
проведения выборов и референдумов на территории У вельского 
муниципального района», от 02.06.2022 года № 656 «Об у т о ч н е н и и  п ер еч н я  и 

границ избирательных участков, образованных для проведения выборов и 
референдумов на территории У вельского муниципального района», от 
14.06.2023 года № 877 «Об уточнении перечня и границ избирательных 
участков, образованных для проведения выборов и референдумов на 
территории У вельского муниципального района», от 31.10.2023 года № 1603 
«Об уточнении перечня и границ избирательных участков, образованных для 
проведения выборов и референдумов на территории У вельского 
муниципального района», от 20.05.2024 года № 709 «Об уточнении перечня и 
границ избирательных участков,образованных для проведения выборов и 
референдумов на территории У вельского муниципального района».

3.Настоящеепостановление подлежит официальному опубликованию на 
портале правовой информации У вельского муниципального района (http://npa- 
uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -  
84117 от 21.10.2022 г.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по социальным вопросам J1.A. Бакланову.

/W '
Г лаваУ вельского 
муниципального

http://npa-


Приложение 
к постановлению администрации 

У вельского муниципального района 
от 2025 года №

Перечень и границы избирательных участков, 
образованных для проведения выборов и референдумов 

на территории Увельского муниципального округа

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2167

В состав избирательного участка включить улицы поселка У вельский: 
Дзержинского;
Западную; 
им. М.Н. Ильина;
Кутузова;
Лермонтова;
Ломоносова;
Мира;
Набережную;
Некрасова;
Октябрьскую дома № 31-А, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, с дома 
№ 57-А по № 116;
Советскую, дома № 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 65, с 
дома № 66 по № 110;
Павлика Морозова;
Степную;
Суворова;
Энгельса;

переулки:
Рябиновый;
Цветочный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Детской школы искусств, ул. Советская, д. 38, тел. 8 
(35166) 2-01-86.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2168

В состав избирательного участка включить улицы поселка У вельский:
Газеты «Правда»;
Кирова;
Островского;



Октябрьскую с дома № 1 по № 31, № 31-Б, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 56-Б;
Пионерскую;
Советскую с дома № 2 по № 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 64; 
Траншейную;

переулок:
Набережный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Увельской средней общеобразовательной школы №
1, ул. Кирова, д. 10 А, тел. 8 (35166) 2-01-42.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2169

В состав избирательного участка включить улицы поселка У вельский: 
Калинина;
Пушкина;
Чапаева;
Чехова;
30 лет ВЛКСМ;
40 лет Октября;
60 лет Октября.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении административного здания, ул. Советская, д. 24, тел. 
8(35166) 3-22-48

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2170

В состав избирательного участка включить улицы поселка У вельский:
Васенко;
Восточную;
Горького;
Железнодорожную;
Карла Маркса;
Кооперативную;
Красноармейскую;
Крупской; 
им. Куйбышева;
Молодежную;
Первомайскую;
Пр ивокзальную;
Советскую дом №1;
Спортивную;



Фрунзе;
Элеваторную;
8-Марта;
40 лет Победы.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении районного Дома культуры «Горняк», ул. Советская, 
д. 7, тел. 8 (35166)2-00-91

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2171

В состав избирательного участка включить улицы поселка У вельский: 
Заводскую;
Зои Космодемьянской;
Мельничную;
Новую;
Олега Кошевого;
Пристанционную;
Садовую;
Свердлова;
Северную;
Строительную;
Сергея Тюленина;
Ульяны Громовой;
Фурманова;
Энергетиков;
Воинская часть;

переулок:
Рудничный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении У вельской средней общеобразовательной школы №
2, ул. Ульяны Громовой, д. 10, тел. 8 (35166) 2-01-98.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2172

В состав избирательного участка включить улицы поселка У вельский: 
Нефтебазы;
Сафонова;
Смирнова;
Тургенева;
У вельскую;
Уральскую;
5-й Стройучасток.



Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в административном здании МУП «Увельское ПАТО», ул. 
Уральская, д.31, тел.8 (35166) 2-02-36

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2173

В состав избирательного участка включить улицы поселка У вельский:
Боровую;
Ватутина;
Виноградную;
Вишневую;
Г агар и на;
Г астелло;
Г оголя;
Дорожную;
Дружную;
Звездную;
Зеленую;
Земляничную;
Клиновую;
Колесникова;
Кольцевую;
Котовского;
Лазовского;
Лазурную;
Лесную;
Лесхоз;
Луговую;
Мифтахова;
Нахимова;
Озерную;
Перестройки;
Пляжную;
Полевую;
Приозерную;
Рабочую;
Разина;
Реутова;
Солнечную;
Строителей;
Тенистую;
Ушакова;
Черняховского;
Ческидова;



Чкалова;
Шоссейную;
Щербакова;
Юбилейную;
Южноуральскую;
Ясную;
66 км;

переулки:
Журкина;
Злаковый;
Садовый;

улицы территории Потребительского общества садоводов Витамин:
Восточную;
Высоковольтную;
Западную;
Оленевую;
Северную;
Южную;

улицы ДОС-АИЗ-4.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Центра досуга, ул. Щербакова, д. 8Б, тел. 8-951-812- 
18-82.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2174

В состав избирательного участка включить улицы деревни Копанцево.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении сельского клуба д. Копанцево, ул. Набережная, д. 16 
А, тел. 8-904-972-61-71.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2175

В состав избирательного участка включить гарнизон «Упрун».

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в квартал «Упрун», производственное помещение АОр НП «ЧРУ», 
тел. 8 (35166) 3-23-47

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2176

В состав избирательного участка включить улицы села Катаево.



Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении фельдшерско-акушерского пункта с. Катаево, ул. 
Энергетиков, д.1 А, тел.8-919-333-66-33

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2177

В состав избирательного участка включить улицы поселка Каменский.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Дома культуры п. Каменский, ул. Советская, д.28, 
тел. 8 (35166) 63-2-38

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2178

В состав избирательного участка включить улицы поселка Подгорный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба п. Подгорный, ул. Гагарина, д. 3, тел. 8-908- 
073-37-87.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2179

В состав избирательного участка включить улицы поселка Березовка.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Березовской СОШ, ул. Школьная, д. 2 А, тел. 8 
(35166) 42-1-39.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2180

В состав избирательного участка включить улицы села Кичигино:
Ватутина;
Гоголя;
Заводскую;
Каширина;
Комсомольскую;
Крылова;
М. Мороз;
Нагорную;
Некрасова;
Пионерскую;
Северную;
Степную;
им. Л.И. Угрюмовой;
Чапаева;

Шевченко;



Школьную;

переулки:
Казачий;
Коллективный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Кичигинской COLI1, ул. Крылова, д.6, тел. 8(35166) 
41-1-66

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2181

В состав избирательного участка включить улицы села Кичигино:
Береговую;
Березовую;
Боровую;
Вишневую;
Г ладышева; 
им. В.В. Зубова;
Колхозную;
С. Лазо;
Лесную;
Мира;
Мичурина;
Молодежную;
Набережную;
Новоселов;
Прибрежную;
Пушкина;
Рябиновую;
Сиреневый бульвар;
Славянскую;
Соловьиную рощу;
Сосновую;
Спортивную;
Чайковского; 
им. Н.В. Шмакова;
Шоссейную;

переулки:
Васильковый;
Кошевого;
Лыжный;
Набережный;
Речной;



Садовый;
Тополиный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Кичигинского культурно-досугового центра, ул. 
Заводская, д. 9, тел. 8-999-589-42-96.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2182

В состав избирательного участка включить улицы поселка Нагорный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место для 
голосования в помещении Дома культуры п. Нагорный, ул. Школьная, д. 5, тел. 
8 (35166)98-4-72.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2183

В состав избирательного участка включить улицы поселка Синий Бор.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Дома культуры п. Синий бор, ул. Центральная, д. 4, 
тел. 8(35166) 45-5-27

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2184

В состав избирательного участка включить улицы поселка Формачево, 
железнодорожная станция и платформу 62 км.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении конторы железнодорожной станции Формачево, ул. 
Станционная, д. 16, тел. 8-952-525-03-59

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2185

В состав избирательного участка включить улицы села Хомутинино.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Хомутининского Дома культуры, ул. Луначарского, 
д. 25, тел. 8 (35166) 46-1-82

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2186

В состав избирательного участка включить улицы 
села Половинка; 
деревни Сосновка.



Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении 11оловинского Дома культуры, пер. Колхозный, д. 1, 
тел. 8 (35166) 44-3-37

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2187

В состав избирательного участка включить улицы 
деревни Водопойка; 
деревни Луговая.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба д. Водопойка, ул. Западная, д. 31, тел. 8 
(35166) 44-1-32

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2188

В состав избирательного участка включить улицы 
села Рождественка; 
деревни Родионово.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Дома культуры с. Рождественка, ул. Свободы, д. 58 
А, тел. 8(35166)52-1-70

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2189

В состав избирательного участка включить улицы деревни Ключи.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба д. Ключи, ул. Рабочая, д. 21, тел. 8-902-606- 
39-10

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2190

В состав избирательного участка включить улицы села Дуванкуль.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии в 
помещении Дома культуры с. Дуванкуль, ул. Молодежная, д. 7 Б, тел. 8 
(35166)54-4-39

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2191

В состав избирательного участка включить улицы села Мордвиновка.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Дома культуры с. Мордвиновка, ул. Школьная, д. 26, 
тел. 8-904-970-47-12



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2192

В состав избирательного участка включить улицы села Красносельское.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Дома культуры «Данко», ул. Островского, д. 2, тел. 8 
(35166) 43-1-28

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2193

В состав избирательного участка включить улицы поселка Михири.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба п. Михири, ул. Мира, д. 34, тел. 8-951-77-07- 
191

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2194

В состав избирательного участка включить улицы села Петровское.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Дома культуры с. Петровское, ул. Школьная, д. 30, 
тел. 8 (35166)51-2-23

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2195

В состав избирательного участка включить улицы 
деревни Андреевка; 
деревни Большое Шумаково; 
деревни Татарка.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба д. Б-Шумаково, ул. Новая, д. 28, тел. 8 (35166) 
51-2-88

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2196

В состав избирательного участка включить улицы села Малое Шумаково.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба с. М-Шумаково, ул. Центральная, д. 15, тел.8 
(35166) 55-1-21

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2197

В состав избирательного участка включить улицы 
села Хуторка; 
деревни Марково;



деревни Гагарье.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении Хуторского ДК, ул. Овчинникова, д. 24, тел. 8 
(35166) 65-1-46

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2246

В состав избирательного участка включить улицы 
села Песчаное; 
деревни Вялково; 
деревни Нехаево.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии в 
помещении здания конторы с. Песчаное, улица Колхозная, д.З, тел.8 (35166) 64- 
5-48

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2247

В состав избирательного участка включить улицы поселка Мирный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба п. Мирный, ул. Первостроителей, д. 4, тел. 8- 
952-509-27-24

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2248

В состав избирательного участка включить улицы поселка Упрун, 
железнодорожная станция, платформы 74 и 77 км.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении конторы ПЧ железнодорожной станции «Упрун», ул. 
Лесная, д.6 А, тел. 8-919-408-94-32

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2278

В состав избирательного участка включить улицы поселка Зеленый Лог.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении детского сада п. Зеленый Лог, ул. Лесная, д. 11, тел. 
8-908-708-74-53

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2279

В состав избирательного участка включить улицы села Кабанка.



Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба д. Кабанка, ул. Береговая, д.З, тел. 8-912-315- 
24-25

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2294

В состав избирательного участка включить улицы поселка Сухарыш.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба п. Сухарыш, ул. Центральная, д. 8, тел. 8-950- 
744-60-54

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2384

В состав участка включить улицы поселка У вельский:
Больничную;
Коммунальную;
Кузнечную;
Сони Кривой;
Стадионную;
Южную;

переулок:
Солнечный.

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и место 
голосования в помещении клуба по кинопоказу «Мир», ул. Советская, д. 33 А, 
тел. 8 (35166) 3-16-36


